２４３５５－１４０５

令和７年１０月１日

 関係機関の長 殿

県 長 寿 介 護 課

医療・介護連携推進室長

（ 公 印 省 略 ）

   潜在介護支援専門員実態把握調査について（依頼）

 県政の推進に当たりましては、日頃から御理解・御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、高齢化の進展に伴い、介護サービスの需要が年々高まっている中、サービス提供を

行う介護支援専門員をはじめとする介護人材確保は重要な課題であります。

そこで、県では、資格取得後、介護支援専門員として従事されていない潜在介護支援専門

員の皆様を対象に、下記のとおりアンケート調査を行うことで実態を把握し、必要な支援策

を検討することとしております。

また、介護支援専門員の受験資格は法定資格に基づく業務に従事する者とされていること

から、貴団体に調査対象者が所属されていることが考えられます。

つきましては、御多用中誠に恐縮ですが、本調査について、貴団体の会員の皆様に広く御

周知いただくとともに、重ねて調査への協力についても御周知いただけると幸いに存じます。

なお、調査対象者には直接、郵送で調査依頼文を送付していることを申し添えます。

記

１ 調査対象者

（１）令和７年８月１日時点で、介護支援専門員証の交付を受けていない方

（２）令和７年８月１日時点で、介護支援専門員証の有効期間が満了している方

２ 回答方法

  以下の宮崎県ホームページに掲載の回答フォームより令和７年１０月１７日（金）まで

に御回答をお願いします。

  【宮崎県ホームページトップ＞くらし・健康・福祉

＞高齢者・介護＞介護保険＞潜在介護支援専門員実態把握調査について】

問合せ先

地域包括ケア推進担当 藏元

電 話 0985-44-2605

ＦＡＸ 0985-26-7344